1
ПЛК 250. МОДУЛЬ ЦПУ И МОДУЛИ РАСШИРЕНИЯ
Краткое руководство по эксплуатации
Основные сведения об изделии
ПЛК 250. Модуль ЦПУ и модули расширения товарного знака ONI
(далее – модули) предназначены для построения систем
автоматизированного управления малой и средней степеней сложности. Основной
особенностью данной линейки является возможность программирования в среде
CoDeSys по ГОСТ Р МЭК 61131-3.
Области применения ПЛК 250: автоматизация различного технологического
и инженерного оборудования, построение систем автоматизированного сбора
и обработки информации, построение систем учета и распределения энергоресурсов,
систем дистанционного управления и т. д.
Модули соответствуют требованиям ТР ТС 020/2011.
Структура условного обозначения артикула модуля:
PLC-250-Х1-Х2Х3Х4X5-0DC
PLC-250 – обозначение линейки изделий ПЛК 250.
Х1 – тип модуля:
– CPU – модуль ЦПУ;
– EMA – модуль расширения аналоговыми каналами;
– EMD – модуль расширения дискретными каналами;
– EMI – модуль расширения импульсными каналами;
– EMT – модуль расширения температурными каналами.
Х2 – количество входов устройства: 00, 01, 02, 04, 08, 16.
Х3 – тип входного сигнала (может отсутствовать):
– С – аналоговые сигналы в диапазонах: 0–20 мА и 4–20 мА;
– V – аналоговые сигналы в диапазоне: –5...+5 В, 0…5 В, 1…5 В, –10…+10 В, 0…10 В,
2…10 В;
– P – для подключения транзисторных датчиков типа PNP;
– B – высокочастотный дискретный вход;
– R – подключение температурных датчиков: PT, Ni, Cu, KTY;
– T – подключение температурных датчиков: K, E, T, J, B, S, R, N, C, L.
Х4 – количество выходов устройства: 00, 04, 08, 16.
X5 – тип выходного сигнала (может отсутствовать):
– С – аналоговые сигналы в диапазоне: 0–20 мА и 4–20 мА;
– V – аналоговые сигналы в диапазоне: –5...+5 В, 0…5 В, 1...5 В, –10...+10 В, 0...10 В,
2…10 В;
– P – для подключения транзисторных датчиков типа PNP.
0 – тип корпуса: в корпусе без экрана.
DC – тип электропитания.
RU
2